ДОГОВОР № ________

г.Текели                                                                                                        «___» _____ 2024 года

 ТОО «Т-Транзит», именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующее на основании

Устава, в лице директора Долгалёвой А.Б., с одной стороны, и

_________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________, действующей

на основании «Устава», определенный способом запроса ценовых предложений на

электронной торговой площадке ets-tender.kz.  на основании протокола № 10 от 30.04.2024

года, и Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий,

утвержденных Приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13

августа 2019 года №73, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по повышению

квалификации:

Обучение «Безопасность и охрана труда» – 4 человека;

Обучение «Основы трудового законодательства РК в решение трудовых

споров» (согласительная комиссия) – 4 человека.

 А заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги (далее -

Услуги). Стоимость, объем, и место оказания Услуг указаны в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок оказания Услуг устанавливается – в течение 30 (тридцать) календарных дней

с момента подписания договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. обеспечить качественное оказание Услуг, предусмотренных в п.1.1. настоящего

Договора;

2.1.2. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки и

упущения, допущенные по вине Исполнителя в сроки, согласованные с Заказчиком;

2.1.3. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания Услуг или

делающих дальнейшее оказание Услуг невозможным, в течение 2 (двух) рабочих дней

поставить об этом в известность Заказчика;

2.1.4. привлекать для качественного оказания услуг квалифицированный персонал;

2.1.5. в течение 3 (трех) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг письменно

уведомить Заказчика об окончании оказания Услуг, предусмотренных настоящим

Договором.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. представить документы, необходимые для оказания Услуг;

2.2.2. оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.2.3. по окончании оказания Услуг подписать акт оказанных услуг при условии

отсутствия претензий к результатам оказанных Услуг.

2.2.4 подписать акт приемки оказанных Услуг, а при обнаружении недостатков

сообщить об этом Исполнителю.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. выполнить Услуги досрочно, предварительно предупредив об этом Заказчика;

2.3.2. требовать от Заказчика оплаты оказанных Услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. в целях контроля хода и качества оказываемых Услуг в любое время запрашивать

у Исполнителя промежуточные отчеты о ходе оказания Услуг;

2.4.2. требовать оказания Услуг в объеме и качестве, установленных настоящим

Договором;

2.4.2. в любое время расторгнуть Договор в случаях, предусмотренных разделом 5

настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем Услуг по настоящему Договору составляет

_________(__________) тенге 00 тиын, без учета НДС, в Приложении № 1 указана

детальная стоимость услуг.

3.2. Заказчик производит оплату фактически оказанных Услуг путем перечисления

денежных средств на расчетный счет поставщика услуг в размере 100% после выставления

счета на оплату на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

3.4. Валюта платежа - казахстанский тенге.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Оказанные Услуги Заказчик принимает по акту оказанных услуг. Акт оказанных

услуг составляется в течение 2 (двух) рабочих дней с даты предоставления результатов

оказанных Услуг.

4.2. В случае обнаружения Заказчиком недостатков, Исполнитель обязан безвозмездно

устранить данные недостатки, до подписания Сторонами акта оказанных услуг.

4.3. Исполнитель устраняет обнаруженные недостатки оказанных услуг за свой счет.

4.4. Заказчик в случае отсутствия претензий к оказанным Услугам в течение 3 (трех)

рабочих дней с даты получения Акта оказанных Услуг рассматривает и утверждает

указанный Акт, либо направляет Исполнителю мотивированный отказ в приемке Услуг.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Заказчик вправе досрочно расторгнуть Договор в случаях:

5.1.1. несоблюдения Исполнителем требований к качеству оказываемых Услуг;

5.1.2. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Сторона, расторгающая

Договор направляет Другой стороне уведомление о расторжении настоящего Договора, за

10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, после чего Договор

считается расторгнутым.

5.2. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны обязуются

произвести взаиморасчет за фактически оказанные Услуги.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

6.4. Исполнитель несет материальную ответственность за сохранность

предоставленных средств защиты в размере затрат, связанных с восстановлением или

заменой поврежденных либо утерянных средств защиты.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по

настоящему Договору.

7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием

действия непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных

действий, блокады, запрещения экспорта или импорта и т.д., если эти обстоятельства

непосредственно повлияли на исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору, и

при условии, что Стороны не могли препятствовать таким воздействиям, и приняли все

возможные меры и действия, применение которых можно было ожидать в сложившейся

ситуации.

7.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 7 (семи) календарных дней, то

каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств

по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права

требовать возмещения возможных убытков другой Стороной. В этом случае настоящий

Договор может быть расторгнутым, а Стороны должны произвести взаиморасчет по

фактически исполненным обязательствам.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они

подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются

действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме,

оформлены в виде приложений или дополнительных соглашений к настоящему Договору и

подписаны уполномоченным на то представителями Сторон. Письменный документ с

изменениями и дополнениями составляется в двух подлинных экземплярах по одному для

каждой из Сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Документы,

подписанные посредством факсимильной связи, имеют для Сторон равную юридическую

силу.

9.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке, в 2 (двух), имеющих одинаковую

юридическую силу, оригиналах-экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ       ЗАКАЗЧИК

 ТОО «Т-Транзит»

РК, обл.Жетісу,

 г. Текели, ул. Сатбаева, 1

 БИН: 110740003844

 ИИК: KZ338562203115829991

 Филиал АО «Банк ЦентрКредит»

в г.Талдыкорган

 БИК KCJBKZKX

тел: 8 771 779 05 36

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                               ЗАКАЗЧИК

Найманбаева Ж.А.                                                                Долгалёва А.Б.

Договор подписан с использованием                               Договор подписан с использованием

электронной цифровой подписи                                       электронной цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370 «Об

электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе

Приложение 1

к Договору № 15/2024

от «05» июня 2024 года

Спецификация

№

п/п

Наименование

услуг

Ед. изм. Кол-во Цена (тенге)

за ед.

без НДС

Сумма

(тенге), без

НДС

1 Обучение «Безопасность и

охрана труда»

чел

4

2

Обучение «Основы

трудового

законодательства РК в

решение трудовых

споров» (согласительная

комиссия)

чел

4

 ИТОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                 ЗАКАЗЧИК

Найманбаева Ж.А.                                                                  Долгалёва А.Б.

Договор подписан с использованием                                Договор подписан с использованием

электронной цифровой подписи                                        электронной цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе